

2013 年度中期報告

China
LotSynergy

China LotSynergy Holdings Limited

華彩控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號: 8161

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則而刊載，旨在提供有關發行人的資料；China LotSynergy Holdings Limited (華彩控股有限公司*) (「本公司」) 董事願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。本公司董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

中期財務報表

China LotSynergy Holdings Limited (華彩控股有限公司*) («本公司») 董事局 («董事局」或「董事») 謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團»)截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務報表, 連同二零一二年同期未經審核之比較數字載列如下:

簡明綜合損益表

	附註	未經審核			
		截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
		二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元
營業額	2	169,950	136,869	341,639	291,656
提供設備及服務成本	3	(40,387)	(63,594)	(85,020)	(92,258)
毛利		129,563	73,275	256,619	199,398
其他收入及收益	4	6,507	1,308	11,203	3,470
一般及行政費用		(45,054)	(46,099)	(83,010)	(88,939)
購股權(費用)/收入		(2,027)	1,103	(4,944)	677
經營溢利	5	88,989	29,587	179,868	114,606
財務成本	6	(5,825)	(4,577)	(10,466)	(9,339)
應佔共同控制公司虧損		(2,439)	(328)	(3,642)	(1,046)
除所得稅前溢利		80,725	24,682	165,760	104,221
所得稅	7	(28,179)	(9,615)	(44,356)	(25,654)
期內溢利		52,546	15,067	121,404	78,567
溢利歸屬:					
本公司擁有人		17,073	997	40,597	23,674
非控股權益		35,473	14,070	80,807	54,893
		52,546	15,067	121,404	78,567
本公司擁有人應佔期內 之每股盈利					
— 基本 — 港仙	8	0.23	0.01	0.54	0.32
— 攤薄 — 港仙	8	0.23	0.01	0.54	0.32

* 僅供識別



簡明綜合全面損益表

	未經審核			
	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元
期內溢利	52,546	15,067	121,404	78,567
其他全面收入／(支出)：				
可供出售金融資產公平值 收益／(虧損)	2,022	(1,006)	723	(2,883)
貨幣匯兌差額	7,388	(2,093)	12,672	(1,964)
期內其他全面收入／(支出)	9,410	(3,099)	13,395	(4,847)
期內全面收入總額	61,956	11,968	134,799	73,720
歸屬：				
本公司擁有人	24,262	(253)	49,678	20,676
非控股權益	37,694	12,221	85,121	53,044
期內全面收入總額	61,956	11,968	134,799	73,720

簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備		613,725	495,864
無形資產		424,888	413,763
於共同控制公司投資		98,274	99,782
可供出售金融資產		31,851	31,128
遞延所得稅資產		17,176	17,176
預付租金		1,800	2,257
		1,187,714	1,059,970
流動資產			
存貨		34,105	28,682
應收帳項	9	86,281	65,867
預付款項、按金及其他應收帳款		168,804	106,728
應收共同控制公司款項		82	401
應收一家關連公司款項		21,564	21,564
應收所得稅		2,851	1,490
現金及銀行結餘		781,059	713,606
		1,094,746	938,338
資產總額		2,282,460	1,998,308
流動負債			
應付帳項	10	43,032	46,195
應計費用及其他應付帳款		26,608	22,852
應付共同控制公司款項		5,645	6,173
應付所得稅		19,718	15,474
按公平值入帳損益之金融負債	11	-	1,093
銀行借貸		787,689	612,855
應付股息		13,415	-
		896,107	704,642
流動資產淨額		198,639	233,696
總資產減流動負債		1,386,353	1,293,666



簡明綜合財務狀況表(續)

	附註	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
非流動負債			
遞延所得稅負債		39,387	39,121
資產淨額		1,346,966	1,254,545
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	18,654	18,631
儲備	13	866,458	866,477
保留溢利		238,685	196,344
		1,123,797	1,081,452
非控股權益		223,169	173,093
權益總額		1,346,966	1,254,545

簡明綜合權益變動表

	未經審核				總額 港幣千元
	截至二零一三年六月三十日止六個月				
	本公司擁有人應佔部份				
	股本 港幣千元	儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	非控股 權益 港幣千元	
於二零一三年一月一日結餘	18,631	866,477	196,344	173,093	1,254,545
全面收入					
期內溢利	-	-	40,597	80,807	121,404
其他全面(支出)/收入：					
有關租賃土地及樓宇折舊 之重估儲備轉撥	-	(121)	121	-	-
可供出售金融資產公平值 收益	-	723	-	-	723
貨幣匯兌差額	-	8,358	-	4,314	12,672
其他全面收入總額	-	8,960	121	4,314	13,395
全面收入總額	-	8,960	40,718	85,121	134,799
發行代價股份	23	1,115	-	-	1,138
購股權計劃：					
— 僱員服務價值	-	3,758	-	-	3,758
— 其他參與者服務價值	-	1,186	-	-	1,186
— 已歸屬購股權沒收及到期	-	(15,038)	15,038	-	-
二零一二年末期股息	-	-	(13,415)	-	(13,415)
本公司擁有人之貢獻總額及 向本公司擁有人分配之總額	23	(8,979)	1,623	-	(7,333)
向非控股權益支付股息	-	-	-	(35,045)	(35,045)
與擁有人交易總額	23	(8,979)	1,623	(35,045)	(42,378)
於二零一三年六月三十日結餘	18,654	866,458	238,685	223,169	1,346,966



簡明綜合權益變動表(續)

	未經審核				
	截至二零一二年六月三十日止六個月				
	本公司擁有人應佔部份				
	股本 港幣千元	儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	非控股 權益 港幣千元	總額 港幣千元
於二零一二年一月一日結餘	18,530	877,478	109,896	211,634	1,217,538
全面收入					
期內溢利	-	-	23,674	54,893	78,567
其他全面支出：					
可供出售金融資產公平價值 虧損	-	(2,883)	-	-	(2,883)
貨幣匯兌差額	-	(115)	-	(1,849)	(1,964)
其他全面支出總額	-	(2,998)	-	(1,849)	(4,847)
全面(支出)/收入總額	-	(2,998)	23,674	53,044	73,720
於到期日贖回可換股票據之 可換股票據權益儲備轉撥	-	(11,670)	11,670	-	-
發行代價股份	101	4,488	-	-	4,589
購股權計劃：					
— 僱員服務價值	-	(679)	-	-	(679)
— 其他參與者服務價值	-	2	-	-	2
— 已歸屬購股權沒收及到期	-	(2,628)	2,628	-	-
本公司擁有人之貢獻總額及 向本公司擁有人分配之總額	101	(10,487)	14,298	-	3,912
向非控股權益支付股息	-	-	-	(68,910)	(68,910)
與擁有人交易總額	101	(10,487)	14,298	(68,910)	(64,998)
於二零一二年六月三十日結餘	18,631	863,993	147,868	195,768	1,226,260

簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元
營運資金變動前之經營現金流量	206,384	216,044
營運資金變動	(87,155)	15,205
已付所得稅	(35,568)	(36,530)
	<u>206,384</u>	<u>216,044</u>
經營活動產生現金淨額	83,661	194,719
投資活動所用現金淨額	(195,212)	(294,171)
融資活動產生現金淨額	124,367	75,502
	<u>124,367</u>	<u>75,502</u>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	12,816	(23,950)
匯率變動影響	5,348	-
期初現金及現金等價物	266,692	315,039
	<u>266,692</u>	<u>315,039</u>
期末現金及現金等價物	284,856	291,089
	<u>284,856</u>	<u>291,089</u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘(包括定期存款)	781,059	720,719
減：到期日為三個月以上之已抵押定期存款	(496,203)	(429,630)
	<u>781,059</u>	<u>720,719</u>
	<u>(496,203)</u>	<u>(429,630)</u>
	<u>284,856</u>	<u>291,089</u>



簡明財務報表附註

1. 編製基準和會計政策

本未經審核的簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所創業板證券上市規則第十八章之適用披露要求而編製。

編製本未經審核的簡明綜合財務報表所採用之主要會計政策及計算方法與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之已審計財務報表所採用者一致。

本集團已採納二零一三年一月一日或以後開始之會計期間生效之準則、現有準則修訂及詮釋。採納該等準則、現有準則修訂及詮釋對本財務報表並無重大影響。

2. 分部資料及營業額

本集團之收入及溢利貢獻主要來自為中國公益彩票行業提供彩票系統、終端設備、遊戲產品以及運營的技術與服務，其被視為單一可呈報分部，與向本集團高級管理層就分配資源及業績評估之內部呈報資料之方式一致。因此，除整體披露外，無須贅述分部分析。

本集團期內之營業額分析如下：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
營業額				
提供彩票終端設備及彩票銷售				
渠道之收入	169,804	132,472	340,970	286,266
銷售設備之收入	145	4,018	634	4,947
提供顧問服務之收入	1	379	35	443
	169,950	136,869	341,639	291,656

3. 提供設備及服務成本

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
彩票終端設備之折舊	19,483	6,262	34,712	13,134
營業稅	9,303	7,125	18,344	15,504
存貨成本確認為費用	89	2,307	272	2,650
維修及保養	3,175	3,141	3,622	4,220
佣金	1,330	10,587	12,524	18,618
手續費	5,373	2,634	10,941	3,033
其他銷售及服務成本	1,634	1,749	4,605	5,310
應收帳項減值確認為維護費用	-	29,789	-	29,789
	40,387	63,594	85,020	92,258

4. 其他收入及收益

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	三個月		六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
或然代價之公平值調整	(44)	567	(44)	1,773
銀行存款之利息收入	6,551	741	11,247	1,697
	6,507	1,308	11,203	3,470



5. 經營溢利

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
經營溢利已扣除：				
員工成本(不包括購股權費用)	32,959	20,010	54,453	42,301
無形資產攤銷	1,632	1,632	3,264	3,264
其他物業、機器及設備折舊	1,904	2,172	3,847	4,200
外匯差額淨額	(9,564)	437	(15,517)	629

6. 財務成本

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
五年內悉數償還之銀行借貸 利息開支	5,825	3,399	10,466	6,396
可換股票據之推算利息開支	-	1,178	-	2,943
	5,825	4,577	10,466	9,339

7. 所得稅

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本期稅				
— 中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅	26,960	9,952	44,154	26,498
— 以前期間調整	—	73	—	73
遞延稅				
— 產生及撥回暫時性差異	1,219	(410)	202	(917)
	<u>28,179</u>	<u>9,615</u>	<u>44,356</u>	<u>25,654</u>

由於本集團截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零一二年：無及無)。

中國之稅項已按本集團經營業務區域之現行稅率計算。

8. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利除期內已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本公司擁有人 應佔溢利	<u>17,073</u>	<u>997</u>	<u>40,597</u>	<u>23,674</u>
已發行普通股之加權 平均數	<u>7,460,691,444</u>	<u>7,451,691,904</u>	<u>7,456,660,449</u>	<u>7,431,827,952</u>
每股基本盈利 — 港仙	<u>0.23</u>	<u>0.01</u>	<u>0.54</u>	<u>0.32</u>



8. 每股盈利(續)

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃按因假設已轉換所有潛在攤薄普通股而調整之已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核 截至六月三十日止 三個月		未經審核 截至六月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
本公司擁有人 應佔溢利(港幣千元)	<u>17,073</u>	<u>997</u>	<u>40,597</u>	<u>23,674</u>
已發行普通股之加權平均數	7,460,691,444	7,451,691,904	7,456,660,449	7,431,827,952
潛在攤薄普通股之影響：				
一 購股權	54,920,871	-	55,030,717	-
一 或然代價股份	-	31,691,143	-	51,331,905
每股攤薄盈利之普通股加權 平均數	<u>7,515,612,315</u>	<u>7,483,383,047</u>	<u>7,511,691,166</u>	<u>7,483,159,857</u>
每股攤薄盈利 - 港仙	<u>0.23</u>	<u>0.01</u>	<u>0.54</u>	<u>0.32</u>

計算截至二零一三年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄盈利時，並未假設於有關期間發行或然代價股份，由於或然代價股份之發行將增加每股盈利。計算截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄盈利時，並未假設購股權於有關期間獲行使，由於購股權之行使將增加每股盈利。

9. 應收帳項

應收帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
少於三個月	81,936	62,595
超過三個月但少於一年	3,568	3,235
超過一年	777	37
	86,281	65,867

10. 應付帳項

應付帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
少於三個月	42,258	45,869
超過三個月但少於一年	339	245
超過一年	435	81
	43,032	46,195

11. 按公平值入帳損益之金融負債

	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
有關收購附屬公司應付收購代價 — 或然代價股份	-	1,093



12. 股本

	未經審核 法定普通股	
	股數	港幣千元
於二零一三年一月一日及二零一三年六月三十日	16,000,000,000	40,000
	未經審核 已發行及繳足普通股	
	股數	港幣千元
於二零一三年一月一日	7,452,584,666	18,631
發行代價股份(註(i))	<u>8,888,154</u>	<u>23</u>
於二零一三年六月三十日	<u>7,461,472,820</u>	<u>18,654</u>

註：

- (i) 於二零一一年十一月二日，本公司之附屬公司簽訂了一份股權轉讓協議。據此，本公司將有條件按發行價每股代價股份港幣0.45元，配發及發行合共43,360,000股代價股份(如賣方未能滿足該股權轉讓協議項下之二零一一年度及二零一二年度利潤保證，代價股份數可予以調整)，作為償付有關交易之部分代價。本公司已於二零一三年四月九日按該股權轉讓協議項下之條款，配發及發行共8,888,154股本公司股份。

13. 儲備

	未經審核							
	截至二零一三年六月三十日止六個月							
	股份溢價	可換 股票據	資本儲備	匯兌儲備	以股份 支付之 補償儲備	重估儲備	可供出售 之投資	總額
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
於二零一三年一月一日結餘	739,973	-	15,158	51,755	40,512	11,351	7,728	866,477
發行代價股份	1,115	-	-	-	-	-	-	1,115
購股權計劃：								
— 僱員服務價值	-	-	-	-	3,758	-	-	3,758
— 其他參與者服務價值	-	-	-	-	1,186	-	-	1,186
— 已歸屬購股權沒收及到期	-	-	-	-	(15,038)	-	-	(15,038)
有關租賃土地及樓宇折舊之 重估儲備轉撥	-	-	-	-	-	(121)	-	(121)
可供出售金融資產公平值收益	-	-	-	-	-	-	723	723
貨幣匯兌差額								
— 海外附屬公司	-	-	-	6,224	-	-	-	6,224
— 海外共同控制公司	-	-	-	2,134	-	-	-	2,134
於二零一三年六月三十日結餘	<u>741,088</u>	<u>-</u>	<u>15,158</u>	<u>60,113</u>	<u>30,418</u>	<u>11,230</u>	<u>8,451</u>	<u>866,458</u>

	未經審核							
	截至二零一二年六月三十日止六個月							
	股份溢價	可換 股票據	資本儲備	匯兌儲備	以股份 支付之 補償儲備	重估儲備	可供出售 之投資	總額
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
於二零一二年一月一日結餘	735,484	11,670	15,158	51,591	46,460	11,653	5,462	877,478
於到期日贖回可換股票據之 可換股票據權益儲備轉撥	-	(11,670)	-	-	-	-	-	(11,670)
發行代價股份	4,488	-	-	-	-	-	-	4,488
購股權計劃：								
— 僱員服務價值	-	-	-	-	(679)	-	-	(679)
— 其他參與者服務價值	-	-	-	-	2	-	-	2
— 已歸屬購股權沒收及到期	-	-	-	-	(2,628)	-	-	(2,628)
可供出售金融資產公平值虧損	-	-	-	-	-	-	(2,883)	(2,883)
貨幣匯兌差額								
— 海外共同控制公司	-	-	-	(115)	-	-	-	(115)
於二零一二年六月三十日結餘	<u>739,972</u>	<u>-</u>	<u>15,158</u>	<u>51,476</u>	<u>43,155</u>	<u>11,653</u>	<u>2,579</u>	<u>863,993</u>



14. 經營租約承擔

於二零一三年六月三十日，本集團有關租賃物業根據不可撤銷經營租約於未來須支付之最低租金總額如下：

	未經審核 於二零一三年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
不超過一年	10,589	9,095
一年後但不超過五年	4,564	4,439
	15,153	13,534

中期股息

董事局不擬就截至二零一三年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一二年：無)。

管理層討論及分析

本集團是中國公益彩票行業彩票系統、終端設備、遊戲產品的技術提供商與運營服務商，業務涵蓋視頻彩票、電腦票與基諾型彩票，以及新媒體彩票等各個領域。通過持續務實的技術積累、積極進取的市場運營和卓有成效的公司治理，本集團在中國公益彩票行業奠定了堅實的基礎，建立了優秀的企業品牌，具備了可持續發展的綜合實力。

中國彩票市場

二零一三年上半年，中國公益彩票市場繼續增長，總銷量達人民幣1,497.1億元，比去年同期增長16.0%。其中，福利彩票總銷量為人民幣853.1億元，同比增長13.4%，體育彩票總銷量為人民幣644.0億元，同比增長19.6%。除紙質即開型彩票外，其他彩種均錄得兩位數增長，排名前三位的彩種依次為福彩視頻彩票「中福在線/VLT」（增長34.6%）、體彩電腦票（增長30.2%）、體彩競猜型彩票（增長16.2%）。

業務回顧與展望

二零一三年上半年，本集團各業務板塊繼續保持穩定發展。視頻彩票業務方面，本集團進一步向各省發放「中福在線/VLT」三代機，今年內「中福在線/VLT」舊機將全部被更換，所有銷售廳將全面運營三代機，預計至今年年底終端機連線總數可達28,000至30,000台。電腦票業務方面，繼廣東福彩，本集團與重慶福彩已正式簽署了終端機系統及技術服務採購合同，開始履行合同並創造收入；此外，本集團於今年七月在貴州體彩中心電腦票終端機採購項目公開招標中成功中標，將向貴州省體彩中心提供標準型KT301電腦票終端機和技術服務，實現本集團在體彩終端機市場的首個突破。同時，本集團繼續全面拓展包括電話票和新型彩票在內的新媒體彩票業務，推進與合作渠道和彩票機構的深入合作，確保各業務板塊穩定有序增長。



視頻彩票業務

中福在線/VLT業務

以高科技為載體的視頻彩票「中福在線/VLT」在中國彩票業中扮演著重要角色，本集團是「中福在線/VLT」的獨家設備提供商。二零一三年上半年，「中福在線/VLT」視頻彩票銷量達人民幣137.3億元，同比增長34.6%，遠高於全國彩票整體16.0%的增幅，單機日均銷量約人民幣3,300元，比去年同期增長約12%。「中福在線/VLT」在全國各類型彩種中增長最快，體現出該彩種強勁的生命力和發展勢頭。二零一三年上半年，浙江省「中福在線/VLT」總銷量達到人民幣17.76億元，位列各省之首，排名第二至五名的省份依次為山東（約人民幣13.49億元）、江蘇（約人民幣11.45億元）、廣東（約人民幣11.37億元）、湖北（約人民幣8.61億元）。安徽、浙江、山東、湖北、湖南、廣西、甘肅七省的「中福在線/VLT」銷量已佔該省福彩總體銷量的20%以上。貴州、海南、四川、內蒙古、青海五省的「中福在線/VLT」銷量同比增長超過50%，「中福在線/VLT」已成為各省福彩銷量快速增長的主力彩種。

截至二零一三年七月三十一日，在中福彩中心的要求下，本集團已累計生產「中福在線/VLT」三代機近27,000台，並已陸續向各省發放超過25,000台。同時，根據中福彩中心部署，在不影響正常銷售的前提下，本集團積極配合中福彩中心和省級福彩中心進行終端機系統註冊、調試、升級等工作。預計至今年年底前，本集團將完成28,000至30,000台三代機的生產和發放，屆時「中福在線/VLT」舊機將全部被更換，所有銷售廳將全面運營三代機，「中福在線/VLT」銷量將迎來一個歷史新高。

「中福在線/VLT」銷量持續增長的同時帶動其貢獻的公益金上升，惠及大批社會保障、社會福利和社會公益項目，使越來越多的困難群體得到資助。二零一三年上半年，全國各省福彩機構開展了眾多「中福在線/VLT」相關的公益活動，包括山東淄博市中福在線「噓寒問暖送真情 走訪慰問困難戶」、江蘇南通中福在線節省發行費用以發放助學金、遼寧瀋陽福彩開展「公益福彩真情扶助」愛心活動、山東濟寧福彩中福在線青年義工隊開展春風行動、重慶福彩開展「福彩助學·愛心直通車——資助貧困家庭大學生在中福在線實習基地勤工儉學公益活動」、山東聊城中福在線義工隊情暖兒童福利院、孤殘兒童捐圖書、重慶福彩中福在線邀你獻愛心等。這些公益活動受到社會各界的廣泛好評，進一步踐行了福彩宗旨，弘揚了「公益、慈善、健康、快樂、創新」的福彩文化。

電腦票與基諾型彩票業務

電腦票業務

二零一三年上半年，中國福利彩票電腦票銷量達人民幣621.3億元，其中本集團所服務的福彩第一大省廣東省的福彩電腦票銷量為人民幣53.6億元，佔全國福彩電腦票銷量約9%。為配合廣東福彩進一步市場擴展、保持在全國的領先地位，本集團自二零一二年起至今年第二季度陸續為廣州、東莞、佛山等廣東經濟發達地區增加投入銷售終端機，為今年廣東福彩繼續保持雙位數銷量增長做貢獻。

本集團附屬公司廣州三環永新科技有限公司(以下簡稱「廣州三環」)除為廣東省持續提供優質的產品與服務外，已正式與重慶福彩中心簽訂終端機系統及技術服務採購合同，第一批終端機已於今年六月一日部署完畢並實現上線銷售，這是履約的開始，廣州三環將按月按照提點方式獲得銷售收入。此外，廣州三環還向深圳市福彩中心提供終端機維護服務。

本集團附屬公司廣州洛圖終端技術有限公司(以下簡稱「廣州洛圖」)持續與國內外的終端生產廠家進行合作，為其提供專用的彩票終端機和閱讀器產品。廣州洛圖研發生產的標準型、經濟型、便攜式三款終端機於今年三月全部入圍國家體育彩票銷售終端機的採購目錄。廣州洛圖於今年七月在貴州省體育彩票管理中心電腦票終端機採購項目公開招標中成功中標，廣州洛圖將為貴州省體彩中心提供標準型KT301電腦票終端機及技術服務。中國體育彩票市場已裝配運行超過130,000台電腦票終端機，二零一三年開始的五年將是體彩終端機數量提升和進行更新換代的高潮期，本集團將憑藉在終端機產品及服務的特色和優勢力爭獲得更多省份的新合約，逐步擴大體彩終端機的市場佔有率。同時，通過產品不斷創新和改進，本集團持續在投注終端設備、彩票掃描儀及閱讀器等部件產品上保持全國領先優勢。



基諾型彩票業務(開樂彩/KENO)

二零一三年上半年，中福彩中心已經將「開樂彩/KENO」納入全國電腦票市場統一管理，相關政策的調整正在積極醞釀中，新措施將於適當時候公佈。

新媒體彩票業務

在電話彩票業務方面：

二零一三年第二季度，本集團與金融機構、電信運營商的合作日益加深，並不斷擴展與省級彩票銷售機構的合作，電話銷售彩票業務保持良好發展趨勢，二零一三年上半年的銷量比二零一二年同期增長251%。

與金融機構的合作方面，本集團與招商銀行合作的手機客戶端彩票業務新版本已於二零一三年第二季度上線；與上海浦東發展銀行合作的手機銀行客戶端內置彩票服務即將於今年八月正式投入運營。同時，本集團正積極推進與成都銀行等地方金融機構的彩票業務合作。

二零一三年六月，本集團與上海市福利彩票發行中心簽署電話投注業務合作協議，獲授權在上海市開展福利彩票電話投注業務銷售渠道的開發建設。北京福彩和上海福彩電話投注業務合作協議的簽署突顯本集團電話投注業務的運營能力得到省級彩票銷售機構的充分認可。

二零一三年下半年，本集團將加快與金融機構、電信運營商的合作進程，保持本集團在金融機構、電信運營商領域的業務合作領先地位，並進一步加大與省級彩票銷售機構的合作力度，保持業務持續增長。

在新型彩票業務方面：

二零一三年上半年，本集團新型彩票業務取得了較大突破，相關工作進展順利。憑借強大的技術和產品優勢，本集團正積極推進並期待新遊戲項目在部分省市實現試點銷售。

在技術方面，本集團對系統進行了完善和調整，系統研發建設工作已進入後期階段，硬件部署工作已初步完成。下階段本集團將重點進行系統模擬運行，並按計劃演練業務流程，做好充分的技術準備工作。

可以預計，新型彩票必將成為市場新的增長點，其獨有的魅力將吸引數以億計的新用戶群體，填補市場空白，對本集團未來發展更具有深遠意義。

結語

根據財政部公佈的二零一三年上半年全國彩票銷售情況，今年上半年全國彩票總銷量達人民幣1,497.1億元，較去年同期增長16.0%，增速有所放緩。今年全年彩票總銷量有望突破人民幣3,000億元。拉動中國彩票市場前進的三駕馬車為：宏觀經濟、銷售渠道、遊戲產品。目前宏觀經濟乏力導致彩票市場增速放緩時，市場寄託於銷售渠道與遊戲產品的創新，新媒體購彩渠道與相應新產品將為彩票市場帶來新的增長動力。

在彩民構成方面，曾有數據顯示，中國彩民以年齡較大的群體為主，因此有了「彩民老齡化」的說法。但可喜的是，近期的調查顯示，中國彩民的構成正在悄然發生變化，彩民年輕化趨勢明顯，這也歸因於新型購彩渠道包括電話、手機及互聯網的日益普及，以及市場對於這些新渠道的新彩種的出現的強烈預期。



行業要可持續發展，彩票法規的完善是不可或缺的。《彩票發行銷售管理辦法》於二零一三年一月一日開始施行，除了在彩票發行方式方面正式納入電話銷售、互聯網銷售形式外，對於彩票的財務管理也進行了調整完善；在眾多措施中，最突出的是對發行機構實行預決算管理、彩票銷售機構業務費實施省級集中管理、提取彩票兌獎周轉金、設立調控基金四個方面，進一步提高了彩票公益金在籌集、管理、及使用方面的規範及透明度。

與此同時，國際對中國彩票行業的關注度亦不斷提高。於二零一三年五月在澳門舉行的第七屆亞洲國際博彩博覽會，首次設立「中國彩票行業高端論壇暨酒會」環節，不僅為中國彩票專業人士提供國際舞台展示中國彩票的市場發展及解決方案，也給予有識之士在彩票行業的政府監管、可持續發展的前瞻性和行業規範化等方面進行跨境跨地域交流的機會。

綜上所述，中國彩票行業在政策支持、市場監管保障、彩民構成及購彩習慣等方面都已準備就緒，迎接彩票機構對相關新渠道及彩種的正式批准。本集團將繼續嚴格遵守國家彩票發展的規劃和規範，不斷提升業務運營和技術創新能力，在保持現有業務板塊健康穩步增長的同時，以綜合實力力爭新的商機，為股東創造最大價值。

財務表現回顧

於二零一三年上半年度，本集團共錄得營業收入約港幣3.416億元(二零一二年上半年度：港幣2.917億元)，較去年同期增加約17.1%。各省「中福在線/VLT」單機日均銷量對比去年同期持續增加，抵銷了於去年第二季度作出的「中福在線/VLT」服務費調整的財務影響。於二零一三年上半年度本公司擁有人應佔溢利約港幣4,060萬元，較去年同期增加約71.5%。

流動資金、財務資源、負債比率及資本結構

集團相信現時之財務資源足夠應付資本及運營需要。於二零一三年六月三十日，本集團就銀行提供的一項約港幣1.387億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣1.069億元)額度之物業分期貸款提供無上限之公司擔保，以及就銀行提供的一項約港幣1,700萬元(於二零一二年十二月三十一日：港幣1,700萬元)額度之物業分期貸款提供上限為約港幣1,700萬元(於二零一二年十二月三十一日：港幣1,700萬元)之公司擔保；而本集團之附屬公司就銀行提供的一項人民幣1.5億元(於二零一二年十二月三十一日：人民幣1.5億元)額度之流動資金貸款提供上限為人民幣1.5億元(於二零一二年十二月三十一日：人民幣8,000萬元)加利息及費用之公司擔保。於二零一三年六月三十日，本集團之未償還銀行貸款約為港幣7.877億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣6.129億元)。於二零一三年六月三十日，本集團之銀行貸款及信用額度是以(i)本集團之租賃土地及樓宇之結餘值約港幣1.746億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣1.764億元)；(ii)由銀行開具之備用信用證總額為美元5,900萬元(於二零一二年十二月三十一日：美元5,500萬元)；(iii)應收帳項約港幣7,530萬元(於二零一二年十二月三十一日：港幣4,740萬元)；及(iv)銀行存款約港幣4.962億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣4.469億元)作抵押。

本集團於二零一三年六月三十日之權益總額約港幣13.470億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣12.545億元)。本集團於二零一三年六月三十日之流動資產淨額約港幣1.986億元(於二零一二年十二月三十一日：港幣2.337億元)，當中約港幣7.811億元為現金及存於銀行及財務機構之存款(於二零一二年十二月三十一日：港幣7.136億元)。

於二零一三年六月三十日，集團之負債比率(負債總額除資產總額)約為41.0%(於二零一二年十二月三十一日：37.2%)。



外匯兌換風險

本集團所有資產、負債及交易均以港元、美元或人民幣折算。集團相信現經營之業務受外匯風險影響極低。

資產抵押

於二零一三年六月三十日，本集團之租賃土地及樓宇之賬面淨值約為港幣1.746億元（於二零一二年十二月三十一日：港幣1.764億元）已抵押予銀行以獲得由銀行提供之貸款。於二零一三年六月三十日，本集團之應收帳款中有約港幣7,530萬元（於二零一二年十二月三十一日：港幣4,740萬元）及銀行存款有約港幣4.962億元（於二零一二年十二月三十一日：港幣4.469億元）已抵押予銀行以獲得由銀行提供之貸款及信用額度。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團沒有任何重大或然負債（於二零一二年十二月三十一日：無）。

僱員

於二零一三年六月三十日，集團僱員共計467人（二零一二年：446人）。管理層相信僱員素質乃保證本集團業績增長及改善盈利能力的要素。僱員薪酬以表現及經驗作為基準。除基本薪金外，僱員福利包括表現花紅、需供款之公積金、醫療保險及中國政府規定的僱員社會福利保障。本集團亦採納購股權計劃，根據員工個別表現而授出購股權，並視乎需要為僱員提供培訓計劃。本集團將著力加強團隊尤其是技術團隊的建設，繼續為中國彩票市場提供全面而優質的服務。



參與者	授出日期	每股份 行使價 港幣元	行使期限		於期初 未行使	購股權項下股份數目				於期末 未行使	約佔 本公司 已發行股本 百分比
			由	至		於期內 授出	於期內 行使	於期內 註銷	於期內 失效		
(ii) 連續合約僱員	11/05/2007	0.775	02/05/2008	01/05/2014	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2009	01/05/2014	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2010	01/05/2014	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2011	01/05/2014	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2012	01/05/2014	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2013	01/05/2014	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	0.040%
	25/08/2008	0.500	11/03/2009	10/03/2013	600,000	-	-	-	(600,000)	-	-
	25/08/2008	0.500	11/03/2010	10/03/2013	600,000	-	-	-	(600,000)	-	-
	25/08/2008	0.500	11/03/2011	10/03/2013	600,000	-	-	-	(600,000)	-	-
	25/08/2008	0.500	11/03/2012	10/03/2013	600,000	-	-	-	(600,000)	-	-
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,400,000	-	-	-	-	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,400,000	-	-	-	-	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,400,000	-	-	-	-	2,400,000	0.032%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,400,000	-	-	-	-	2,400,000	0.032%
	09/04/2009	0.500	17/08/2009	16/08/2013	400,000	-	-	-	-	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2010	16/08/2013	400,000	-	-	-	-	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2011	16/08/2013	400,000	-	-	-	-	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2012	16/08/2013	400,000	-	-	-	-	400,000	0.005%
	15/06/2009	0.500	15/06/2010	14/06/2015	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	0.067%
	15/06/2009	0.500	15/06/2011	14/06/2015	5,000,000	-	-	-	-	5,000,000	0.067%
	17/08/2009	0.500	17/02/2010	16/08/2014	36,000,000	-	-	-	-	36,000,000	0.482%
	17/08/2009	0.500	17/08/2010	16/08/2014	36,000,000	-	-	-	-	36,000,000	0.482%
	02/10/2009	0.500	01/09/2010	31/08/2014	1,450,000	-	-	-	-	1,450,000	0.019%
02/10/2009	0.500	01/09/2011	31/08/2014	1,450,000	-	-	-	-	1,450,000	0.019%	
02/10/2009	0.500	01/09/2012	31/08/2014	1,450,000	-	-	-	-	1,450,000	0.019%	
02/10/2009	0.500	01/09/2013	31/08/2014	1,450,000	-	-	-	-	1,450,000	0.019%	
13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	63,000,000	-	-	-	(63,000,000)	-	-	
(iii) 其他參與者	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	150,000	-	-	-	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	150,000	-	-	-	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	150,000	-	-	-	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	150,000	-	-	-	-	150,000	0.002%
	13/05/2011	0.216	13/05/2011	12/05/2013	47,700,000	-	-	-	(47,700,000)	-	-
30/05/2011	0.250	30/05/2011	29/05/2013	296,000,000	-	-	-	(296,000,000)	-	-	
總數：				600,400,000	-	-	-	(428,600,000)	171,800,000	2.302%	

參與者	授出日期	每股份 行使價 港幣元	行使期限		於期初 未行使	購股權項下股份數目			於期內 失效	於期末 未行使	約佔 本公司 已發行股本 百分比
			由	至		於期內 授出	於期內 行使	於期內 註銷			
二零一二年購股權計劃											
(i) 董事姓名											
劉焯	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000	0.047%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000	0.047%
										7,000,000	0.094%
吳京偉	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	24,000,000	-	-	-	-	24,000,000	0.322%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	24,000,000	-	-	-	-	24,000,000	0.322%
										48,000,000	0.643%
陳丹娜	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	0.268%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	0.268%
										40,000,000	0.536%
李子鑽	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	7,500,000	-	-	-	-	7,500,000	0.101%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	7,500,000	-	-	-	-	7,500,000	0.101%
										15,000,000	0.201%
孔祥達	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
										5,000,000	0.067%
黃勝藍	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
										5,000,000	0.067%
陳明輝	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
										5,000,000	0.067%
崔書明	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000	0.034%
										5,000,000	0.067%
(ii) 連續合約僱員											
	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	92,000,000	-	-	-	-	92,000,000	1.233%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	92,000,000	-	-	-	-	92,000,000	1.233%
	20/11/2012	0.109	20/05/2013	19/05/2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000	0.020%
	20/11/2012	0.109	20/05/2014	19/05/2016	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000	0.020%
(iii) 其他參與者											
	13/11/2012	0.109	13/05/2013	12/05/2015	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	0.335%
	13/11/2012	0.109	13/05/2014	12/05/2016	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	0.335%
	20/11/2012	0.109	20/05/2013	19/05/2015	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	0.335%
	20/11/2012	0.109	20/05/2014	19/05/2016	25,000,000	-	-	-	-	25,000,000	0.335%
總數：					417,000,000	-	-	-	-	417,000,000	5.589%



董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條所規定須予設置之登記冊所載，或如創業板上市規則」第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準已通知本公司及聯交所，本公司各董事及行政總裁於本公司或其任何聯營公司(定義見證券及期貨條例第XV部)股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有的權益及淡倉，詳情如下：

(1) 於本公司股份權益

董事姓名	股份數目				約佔本公司 已發行股本 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	總數	
劉婷	259,974,373(L)	389,286,426(L)	867,762,948(L)	1,517,023,747(L)	20.36%(L)
			23,093,192(S)	23,093,192(S)	0.31%(S)
			(附註1)		
吳京偉	20,000,000(L)	-	-	20,000,000(L)	0.27%(L)
李子鎮	6,500,000(L)	-	-	6,500,000(L)	0.09%(L)
黃勝藍	4,000,000(L)	-	-	4,000,000(L)	0.05%(L)

附註：

1. 於公司權益中，147,162,496股由Hang Sing Overseas Limited(「Hang Sing」)持有，包括上述23,093,192股亦由Hang Sing持有。Orient Strength Limited(「Orient Strength」)持有Hang Sing 51%權益，而劉婷女士及陳城先生則全資擁有Orient Strength。137,735,546股由Strong Purpose Corporation(「Strong Purpose」)持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有Strong Purpose。580,932,594股由Glory Add Limited(「Glory Add」)持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有的Favor King Limited持有Glory Add全部權益。1,932,312股由Burwill Holdings Limited持有，劉婷女士及陳城先生為其控股股東。於家族權益之股份由陳城先生擁有。由於陳城先生為劉婷女士之配偶，劉婷女士及陳城先生之權益被視為彼此的權益。
2. 「L」表示好倉；「S」表示淡倉。

(2) 於本公司相關股份權益

於二零一三年六月三十日，本公司若干董事於根據購股權計劃下可認購本公司股份之購股權中擁有權益。彼等於本公司購股權之權益詳情於「購股權計劃」部份披露。

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，本公司各董事或行政總裁概無於本公司或其任何聯營公司(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有任何權益或淡倉記錄在按照證券及期貨條例第352條所規定須備存之登記冊內，或須如創業板上市規則第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準通知本公司及聯交所。



主要股東於股份及相關股份中擁有的權益及淡倉

於二零一三年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條所規定須予設置之登記冊所載，以下人士（本公司董事及行政總裁除外）於本公司股份及相關股份中擁有權益及淡倉：

於本公司股份權益

股東名稱	股份數目				約佔本公司 已發行股本 百分比
	實益擁有	家族擁有	公司權益	總數	
陳城	389,286,426(L)	259,974,373(L)	867,762,948(L) 23,093,192(S)	1,517,023,747(L) 23,093,192(S) (附註1)	20.36%(L) 0.31%(S)
Atlantis Capital Holdings Limited	-	-	680,000,000(L)	680,000,000(L) (附註2)	9.12%(L)
Liu Yang	-	-	680,000,000(L)	680,000,000(L) (附註2)	9.12%(L)
Favor King Limited	-	-	582,864,906(L)	582,864,906(L) (附註1)	7.82%(L)

附註：

- 於公司權益中，147,162,496股由Hang Sing持有，包括上述23,093,192股亦由Hang Sing持有。Orient Strength持有Hang Sing 51%權益，而劉婷女士及陳城先生則全資擁有Orient Strength。137,735,546股由Strong Purpose持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有Strong Purpose。580,932,594股由Glory Add持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有的Favor King Limited持有Glory Add全部權益。1,932,312股由Burwill Holdings Limited持有，劉婷女士及陳城先生為其控股股東。於家族權益之股份由劉婷女士擁有。由於劉婷女士為陳城先生之配偶，陳城先生及劉婷女士之權益被視為彼此的權益。

2. 此批股份為Atlantis Capital Holdings Limited及Liu Yang女士持有之同一批權益。Atlantis Investment Management (Hong Kong) Limited於當中的680,000,000股中持有權益，Atlantis Fund Management (Ireland) Limited及Atlantis Investment Management (London) Limited分別於當中的200,000,000股持有權益。上述三間公司由Liu Yang女士全資擁有的Atlantis Capital Holdings Limited全資擁有。由Liu Yang女士全資擁有的Riverwood Asset Management (Cayman) Limited於當中的20,000,000股中持有權益。
3. 「L」表示好倉；「P」表示可供借出。

除上文所披露者外，於二零一三年六月三十日，概無任何人士（本公司董事或行政總裁除外）於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉記錄於按照證券及期貨條例第336條規定須存置的登記冊內，及／或直接或間接地持有已發行股本面值的5%或以上，並可於任何情況下，有權在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一三年六月三十日止六個月期間本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

建議由聯交所創業板轉往主板上市

於二零一三年三月二十五日，本公司根據主板上市規則第9A章所載有關轉板上市程序，向聯交所提交將本公司股份轉主板上市之申請（「建議轉板」）。董事局相信，本公司股份於主板上市，將會提升本集團的知名度，並吸引機構投資者及個人投資者以增加股份的交投量。董事局認為建議轉板上市將對本集團的財務靈活性、日後增長及業務發展有利。董事局現時無意於建議轉板上市後更改本集團的業務性質。建議轉板上市將不涉及本公司發行任何新股份。建議轉板上市須待（其中包括）聯交所批准本公司股份於主板上市及買賣。



發行代價股份

根據本公司日期為二零一一年十一月二日之公告內提述本公司之附屬公司簽訂的一份股權轉讓協議之條款及條件，本公司有條件按發行價每股代價股份港幣0.45元，配發及發行合共43,360,000股代價股份（如賣方未能滿足該股權轉讓協議項下之二零一一年度及二零一二年度利潤保證，代價股份數可予以調整），作為償付有關交易之部分代價。本公司已於二零一二年四月三日按該股權轉讓協議項下之條款，配發及發行首批共13,008,000股本公司股份。另外，由於上述公告內所界定的目標集團於二零一二年度實際稅前利潤為人民幣2,928,358.81元，少於賣方之二零一二年度利潤保證金額人民幣10,000,000元，因此根據股權轉讓協議項下之條款，第二批代價股份之數目按比例作出調整（該比例為目標集團於二零一二年度實際稅前利潤除以賣方之二零一二年度利潤保證金額）。第二批代價股份共8,888,154股已於二零一三年四月九日獲配發及發行。

競爭業務

概無董事或彼等各自的聯繫人在與本集團業務直接或間接存在競爭或可能發生競爭的現有業務中擁有任何權益。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三位獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生組成。本集團截至二零一三年六月三十日止六個月期間之未經審核中期業績已經審核委員會審閱。

企業管治

本公司截至二零一三年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟守則條文第A2.1條、第A4.1條及第A4.2條之偏離除外。

本公司主席劉婷女士，現兼任行政總裁之職務。雖然守則條文第A2.1條要求主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任，董事局認為鑑於本集團之業務性質要求相當的市場專門認知，劉女士同時兼任兩職可為本集團提供更穩健及一貫的領導，利於集團更有效率地策劃及推行長遠商業策略。董事局將不時檢討此架構之成效，以確保董事局及管理層間之權力及權責之平衡。雖然本公司部份之非執行董事的委任並未按守則條文第A.4.1條所定指定任期，惟彼等需按本公司之章程細則規定輪值告退。董事局將會確保每位董事(惟擔任主席或董事總經理職務者除外)至少每三年輪值告退一次。主席並未按守則條文第A.4.2條要求輪值退任，因董事局認為主席任期之連續性可予集團強而穩定的領導方向，乃對集團業務之順暢經營運作極為重要。

董事局將不時檢討企業管治架構及常規，並將於適當時候作出合適安排。



董事進行證券交易必守標準

本公司採納創業板上市規則第5.48條至5.67條所載董事進行證券交易必守標準為本公司之董事進行證券交易行為守則(「行為守則」)。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於截止二零一三年六月三十日期間已遵守行為守則。

董事局代表
主席
劉婷

香港，二零一三年八月五日

於本報告發佈日期，董事局成員包括執行董事劉婷女士、吳京偉先生、陳丹娜女士及李子饋先生；非執行董事孔祥達先生；及獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。